
ZARZĄDZENIE NR 79/2024 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2025 rok” 

Na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. poz. 834) oraz § 2 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr 
XXXVII/244/10 Rady Gminy Warlubie z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego konsultacje projektu „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 roku”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzone zostaną zgodnie z procedurą określoną w § 6 Uchwały Nr 
XXXVII/244/10 Rady Gminy Warlubie z dnia 8 lipca 2010 r. w sprawie określania szczegółowego 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego.  

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”, stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wszelkie propozycje, uwagi i opinie należy zgłaszać drogą pocztową, elektroniczną lub składać 
osobiście w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15, w pok. Nr 22, tel.: 52 38 00 524, faks: 52 33 
26 054, e-mail: pozytek.zastepca@warlubie.pl lub gmina@warlubie.pl w okresie od dnia 10 października 
2024 r. do dnia 24 października 2024 r. 

§ 4. 1. W konsultacjach biorą udział organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

3. Niezłożenie stanowisk w terminie wskazanym w §3 niniejszego zarządzenia, uznaje się za rezygnację 
z prawa do ich wyrażenia. 

§ 5. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, wraz ze stanowiskiem Wójta 
Gminy, z podaniem uzasadnienia w przypadku ich uwzględnienia, zamieszczane są w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Gminy Warlubie, nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia 
konsultacji. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Warlubie 
 

mgr inż. Mariusz Kosikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PROJEKT 
 

 
 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY WARLUBIE 

 
z dnia ………………. 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalności pożytku publicznego na 2025 rok” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. 

poz. 834 ) Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2025 

rok”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  

Załącznik do zarządzenia Nr 79/2024

Wójta Gminy Warlubie

z dnia 3 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ......... 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia ……………… 2024 r. 
 

 

 

Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok” 

Wstęp 

Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest elementem składowym, realizowanej przez 

samorząd polityki społecznej.  

Dążenie władz samorządowych do osiągania pozytywnych i trwałych rezultatów w sferze 

polityki społecznej nie jest możliwe bez udziału i akceptacji obywateli. Rzeczywisty udział obywateli 

w tej dziedzinie, szczególnie poprzez działania lokalnych wspólnot obywatelskich, przyczynia się  

do pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz wzrostu poczucia współodpowiedzialności  

za przyszłość Gminy. 

Program stanowi wyraz zaangażowania obu stron w stworzenie optymalnego planu współpracy 

na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 

i jawności. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§1. 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. poz. 834); 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Warlubie; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Warlubie; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Warlubie; 

5) Organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i inne uprawnione 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

6) Programie – należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Warlubie  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok”; 

7) Otwartym konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizacje zadań 

publicznych, o których mowa w art. 11 ustawy; 

8) Komisji konkursowej – rozumie się przez to komisję konkursową do spraw opiniowania ofert 

złożonych w otwartych konkursach ofert powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy; 

9) Stronie internetowej Gminy Warlubie – https://warlubie.pl/; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 2



10) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Warlubiu – należy przez to rozumieć adres 

internetowy: http://bip.warlubie.pl/. 

2. Program określa formy, zasady i zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w sferze 

zadań, o których mowa art. 4 ust. 1 ustawy i w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy. 

 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe 

§2. 1. Celem głównym Programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy w sposób 

jak najbardziej skuteczny i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) podnoszenie skuteczności i efektywności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań; 

2) wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców oraz umocnienie w świadomości społecznej 

poczucia odpowiedzialności za wspólnotę i jej tradycję; 

3) kształtowanie idei społeczeństwa obywatelskiego poprzez promocję postaw prospołecznych; 

4) zwiększanie roli Organizacji Pozarządowych w realizacji zadań publicznych Gminy; 

5) tworzenie warunków do współpracy między Organizacjami Pozarządowymi oraz nawiązywania 

relacji międzysektorowych organizacji z samorządem, jednostkami i podmiotami działającymi w 

ich otoczeniu; 

6) realizację programów służących rozwojowi Gminy oraz dążenie do pełniejszego zaspokajania 

potrzeb społecznych, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców.  

 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§3. Współpraca Gminy z Organizacjami pozarządowymi realizowana  będzie na zasadach: 

1) pomocniczości – rozumianej, jako udzielanie sobie wzajemnego wsparcia w zakresie 

przygotowania i realizacji zadań publicznych; 

2) suwerenności stron – rozumianej, jako zapewnienie partnerom możliwości samodzielnego 

określania sposobów realizacji zadania publicznego; 

3) partnerstwa – oznaczającego współpracę na warunkach równości praw i obowiązków; 

4) efektywności – polegającej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych wyników w 

realizacji zadań publicznych; 

5) uczciwej konkurencji – zakładającej równe, bezinteresowne i bezstronne traktowanie wszystkich 

podmiotów w zakresie podejmowanych działań; 

6)  jawności – przejawiającej się powszechnie dostępnymi i zrozumiałymi zasadami w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 3



Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy współpracy 

§4. 1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 

1) realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy; 

2) określanie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania; 

3) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

2. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest 

prowadzenie przez nie działalności pożytku publicznego na terenie Gminy lub na rzecz jej 

mieszkańców.  

 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§5. 1. Władze Gminy Warlubie podejmują współpracę z Organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) współpracy finansowej – drogą zlecania Organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych 

w następujących formach: 

a) zlecania realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami 

określonymi w art. 11 Ustawy; 

b) zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert (tzw. tryb 

uproszczony), zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a Ustawy. 

2) współpracy pozafinansowej, poprzez: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych dotyczących 

sfer współpracy poprzez udostępnianie projektów tych aktów; 

b) tworzenie w miarę potrzeby wspólnych zespołów o charakterze doradczym lub inicjatywnym 

złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów samorządu 

gminy; 

c) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

d) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania realizacji zadań w sferze pożytku 

publicznego, zwłaszcza pochodzących z innych źródeł niż budżet gminy; 

e) promowanie i udzielanie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku Organizacji pozarządowych; 

f) udostępnianie sal i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań Organizacji pozarządowych; 

g) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej z partnerami  

o podobnym profilu działania. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 4



Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§6. Ustala się, że w roku 2024 priorytetowymi zadaniami gminy, które mogą być zlecone do realizacji 

organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie będą zadania w zakresie: 

1) turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych  

i organizację wypoczynku zimowego i letniego; 

2) pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizacje integracyjnych imprez 

środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz dla osób 

niepełnosprawnych; 

3) aktywizacji, integracji oraz działalności kulturalnej na rzecz osób starszych; 

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

Rozdział 7 

Okres realizacji programu 

§7. 1. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok będzie realizowany w okresie  

od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

2. Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w warunkach konkursu ofert na wsparcie 

lub powierzenie realizacji zadań publicznych w 2025 roku. 

 

 

Rozdział 8 

Sposób realizacji Programu  

§8. 1. Program będzie realizowany w szczególności poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych 

Organizacjom pozarządowym i innym podmiotom pożytku publicznego na zasadach określonych  

w Ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Program będzie realizowany również poprzez: 

1) konsultowanie z Organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji, 

2) tworzenie w miarę potrzeby wspólnych zespołów konsultacyjnych, 

3) udzielanie stałego wsparcia organizacjom pozarządowym przez pracownika merytorycznego 

Urzędu Gminy prowadzącego bezpośrednią współpracę z Organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 5



Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§9. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy  

na rok 2025. 

2. Planowana kwota na realizację zadań publicznych wynosi 30 000,00 zł. 

 

Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji Programu 

§10. 1. Sprawozdanie z realizacji Programu Wójt Gminy przedłoży Radzie oraz opublikuje  

w Biuletynie Informacji Publicznej. Program współpracy będzie oceniany pod względem 

merytorycznym, organizacyjnym i finansowym. Wnioski posłużą Radzie do analizy efektów Programu, 

zaś organizacjom do usprawnienia ich działalności, szczególnie w sferze kontaktów z samorządem 

lokalnym. Ponadto, będą one podstawą do dokonania niezbędnych zmian w celu zwiększania 

efektywności programów współpracy uchwalanych na lata następne. 

2. Ocena realizacji Programu dokonana zostanie na podstawie następujących wskaźników: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczby organizacji uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

3) liczby ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) liczby Organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

5) liczby zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert; 

6) liczby wniosków złożonych przez Organizacje pozarządowe na realizację zadań z pominięciem 

otwartego konkursu ofert; 

7) liczby zadań dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

8) wysokości środków finansowych przyznanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

publicznych; 

9) liczby skonsultowanych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

Organizacji pozarządowych; 

10) liczby Organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach aktów normatywnych. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przedstawione jest Radzie. 

 

 

Rozdział 11 

Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji 

§11. 1. „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi  

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok” jest opracowany na bazie 

projektu programu przygotowanego przez referat lub stanowisko merytoryczne. 

2. Projekt „Programu” poddawany jest konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 6



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

3. Informacja o przebiegu konsultacji i jej wynikach jest przedstawiona Radzie, a także upubliczniona 

na stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Wójt, po przeanalizowaniu uwag, wniosków i opinii zgłoszonych w ramach konsultacji,                          

opracowuje ostateczny projekt uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy                     

Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok”, który przedkłada Radzie Gminy. 

 

 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

§12. 1. Do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na wykonywanie zadań                               

publicznych związanych z realizacją zadań Gminy w trybie ustawy o działalności pożytku                                

publicznego i o wolontariacie powołane zostaną komisje konkursowe, zwane dalej komisjami. 

2. Komisje działają w składzie co najmniej 4 osób. Do ważności obrad komisji niezbędna jest                     

obecność co najmniej 3 członków Komisji. 

3. Imienne składy Komisji, wraz ze wskazaniem przewodniczącego komisji, określone zostaną                            

w drodze Zarządzenia Wójta Gminy. 

4. Członkowie Komisji składają oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu, zgodnie z przepisami 

określonymi w art. 15 ust. 2d i ust. 2f ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Do zadań komisji należy: 

1) ocena ofert pod względem formalnym oraz merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów 

określonych w treści ogłoszenia konkursowego; 

2) przygotowanie propozycji podziału środków pomiędzy oferentami; 

3) sporządzenie protokołu z prac komisji. 

6. Pracami Komisji konkursowej kieruje jej przewodniczący wskazany przez Wójta Gminy.  

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2025 rok” 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 i z 2024 r. poz. 834.), organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala,        po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób 

określony w art. 5 ust. 5, Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3, na rok 2025. 

Program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu. Projekt uchwały Rady Gminy Warlubie stanowi zatem wypełnienie 

ustawowego obowiązku Rady Gminy. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

           Wójt Gminy Warlubie 

 

 

             mgr inż. Mariusz Kosikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 850967DE-A88A-4351-87B8-0EE957D3A793. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 79/2024 WÓJTA GMINY WARLUBIE z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


